I0808003/01-2019
VARIA TUBE
(VARIA TUBE 230V, VARIA TUBE 230 SYNCRO,
VARIA TUBE 24V, VARIA TUBE 24V  SYNCRO)
ATTUATORE A CATENA
FORZA 350 N -  CORSE 300, 600, 800, 1000 MM
ALIMENTAZIONE ELETTRICA 110/230V~ (A.C.), 50/60HZ – 24V═ (D.C.)
CHAIN ACTUATOR

в качестве ПРОИЗВОДИТЕЛЯ
заявляет о том, что нижеописанное изделие:
Условное обозначение: VARIA TUBE
Модель: VARIA TUBE RWA 24V, VARIA TUBE SYNCRO 24V, VARIA TUBE 230V, VARIA TUBE
SYNCRO 230V
Назначение: Цепной электромеханический привод, предназначенный для автоматизации откидных,
верхнеподвесных, среднеподвесных, мансардных и других типов оконных переплетов.
Заводской номер и год изготовления приведены на паспортной табличке изделия.
соответствует
основным требованиям и положениям следующих европейских директив:
- 2014/30 /EС ("Директива по электромагнитной совместимости")
- 2011/65/ЕС (ROHS - "Ограничение содержания вредных веществ")
на основе применения следующих согласованных стандартов:
• EN 55014-1 (2017)
• EN 55014-2 (2016)
• EN 61000-6-3  (2007 + A1:2011)
• EN 61000-6-2  (2005 + AC:2005)
• EN 60335-1 (2012 + AC:2014 + A11:2014)
• EN 60335-2-103 (2015)
• EN 60529 (1997 + A1 2000 + A2 2014)
• EN 62233 (2009)
• EN 50581 (2013),
и в связи с этим имеет маркировку
Настоящая Декларация о соответствии нормам ЕС выдается под исключительную ответственность
производителя.
г. Будрио,  23 апреля 2018 года                         Ответственное лицо
Петер Санто (Peter Santo),
официальный представитель, GIESSE S.p.A.
115
19. ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ КОМПОНЕНТОВ
(прил. IIB К ДИР.  2006/42/ЕС)
Компания
GIESSE S.p.A
Via Tubertini, 1 40054 Budrio (BO) - Италия
Тел.: +39 051 8850000
Факс: +39 051 8850001
www.giesse.it - infotechgiesse@schlegel.com
в качестве ПРОИЗВОДИТЕЛЯ
ПОРУЧАЕТ СОСТАВЛЕНИЕ СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
г-ну Маттео Фини (Matteo Fini)
по адресу: Via Tubertini 1
40054 Budrio (BO) - Болонья, Италия,
 И НАСТОЯЩИМ ЗАЯВЛЯЕТ, ЧТО ДАННЫЙ ЧАСТИЧНО ЗАВЕРШЕННЫЙ МЕХАНИЗМ
Условное обозначение: VARIA TUBE
Модель: VARIA TUBE RWA 24V, VARIA TUBE SYNCRO 24V, VARIA TUBE 230V, VARIA TUBE SYNCRO 230V
Назначение: Цепной электромеханический привод, предназначенный для автоматизации
откидных, верхнеподвесных, среднеподвесных, мансардных и других типов оконных
переплетов.
Заводской номер и год изготовления приведены на паспортной табличке изделия.
ИЗГОТОВЛЕН С СОБЛЮДЕНИЕМ И ПРИМЕНЕНИЕМ СЛЕДУЮЩИХ СУЩЕСТВЕННЫХ
ТРЕБОВАНИЙ ПО ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ И БЕЗОПАСНОСТИ ДИРЕКТИВЫ 2006/42/ЕС:
- ПАР. с 1.1.1 по 1.1.3
- ПАР. 1.1.5
- ПАР. 1.5.8
- ПАР. 1.5.11
- ПАР. с 1.3.2 по 1.3.4 - ПАР. 1.6.1
- ПАР. с 1.3.7 по 1.3.8.2 - ПАР. с 1.6.3 по 1.6.4
- ПАР. с 1.4.1 по 1.4.2.1 - ПАР. с 1.7.1 по 1.7.2
- ПАР. с 1.5.1 по 1.5.2 - ПАР.  1.7.4
- ПАР. с 1.5.4 по 1.5.6
Ссылка на гармонизированные стандарты:
- UNI EN ISO 12100 (2010)
- CEI EN 60204-1 (2006)
СООТВЕТСТВУЮЩАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ БЫЛА СОСТАВЛЕНА В СООТВЕТСТВИИ С
ЧАСТЬЮ "B" ПРИЛОЖЕНИЯ VII